
 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE IRECÊ 

 
 

 

 

 
ATO Nº 002 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
 
 
APROVA o QDD Quadro de 
Detalhamento de Despesa para o 
exercício de 2021 e dá outras 
providências. 
 
 
 

O presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região 
de Irecê, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Resolução nº 
001 de 2021. 

 
Art 1° - Fica aprovado para o exercício financeiro de 2021, o QDD 

Quadro de Detalhamento da Despesa do Consórcio Público Interfederativo de 
Saúde da Região de Irecê, correspondente à Programação das Despesas. 

 
Art. 2° - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de 

Detalhamento da Despesa – QDD, a estrutura de Custos e Projetos e 
Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecidas para cada Unidade 
Orçamentária em consonância com o Programa de Trabalho, fixado na 
Resolução nº 001/2021. 

 
Art 3º - Fica a contabilidade encarregada de exercer o efetivo 

acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros 
contábeis decorrentes da mesma. 

 
Art 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Elmo Vaz Bastos Matos 
Presidente 

 
 

 



QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

Conta ProjetoAtividade

UO: 02913 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

02000 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

10.122.0002 : 1004 - REEQUIPAMENTO DA POLICLINICAAção:

4490.52.00.00 : 0121.001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 18.600,00

18.600,00Total da Ação:

10.122.0002 : 1005 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICAAção:

4490.51.00.00 : 0121.001 - OBRAS E INSTALACOES 16.740,00

16.740,00Total da Ação:

10.122.0002 : 1006 - REEQUIPAMENTO DO CONSÓRCIO PÚBLICOAção:

4490.52.00.00 : 0121.001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 23.250,00

23.250,00Total da Ação:

10.122.0002 : 8001 - MANUTENÇÃO DA POLICLINICAAção:

3190.04.00.00 : 0121.001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 38.850,00

3190.11.00.00 : 0121.001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.942.270,00

3190.13.00.00 : 0121.001 - OBRIGACOES PATRONAIS 867.690,00

3390.14.00.00 : 0121.001 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 25.060,00

3390.30.00.00 : 0121.001 - MATERIAL DE CONSUMO 2.193.400,00

3390.32.00.00 : 0121.001 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 28.830,00

3390.33.00.00 : 0121.001 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 21.390,00

3390.35.00.00 : 0121.001 - SERVICOS DE CONSULTORIA 151.590,00

3390.36.00.00 : 0121.001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 56.730,00

3390.39.00.00 : 0121.001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.229.210,00

3390.48.00.00 : 0121.001 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 10.230,00

3390.93.00.00 : 0121.001 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 16.880,00

4690.71.00.00 : 0121.001 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 18.600,00

Total da Ação: 9.600.730,00

21.244.0002 : 8002 - MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICOAção:

3190.04.00.00 : 0121.001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 9.300,00

3190.11.00.00 : 0121.001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 166.470,00

3190.13.00.00 : 0121.001 - OBRIGACOES PATRONAIS 75.330,00

3390.14.00.00 : 0121.001 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 20.510,00

3390.30.00.00 : 0121.001 - MATERIAL DE CONSUMO 13.950,00

3390.32.00.00 : 0121.001 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 930,00

3390.33.00.00 : 0121.001 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.790,00

[2999013:2002:GovNet versão:210317]  Sistema de Informação do CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE Pag: 1 / 2



QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

Conta ProjetoAtividade

3390.35.00.00 : 0121.001 - SERVICOS DE CONSULTORIA 13.950,00

3390.36.00.00 : 0121.001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 26.970,00

3390.39.00.00 : 0121.001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 296.670,00

3390.92.00.00 : 0121.001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 13.810,00

Total da Ação: 640.680,00

Total da Unidade Orçamentária: 10.241.410,00 58.590,0010.300.000,00

Total do Orgao: 10.241.410,00 58.590,0010.300.000,00

10.300.000,00Total da Despesa:
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RECEITA E DESPESA - CATEGORIA ECONÔMICA

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Anexo 1 da Lei 4.320/64

RECEITA  DESPESA

Total CorrenteTotal Corrente

RECEITAS CORRENTES 10.300.000,00

500.000,00RECEITA TRIBUTÁRIA

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

0,00

63.000,00

0,00

0,00

0,00

9.732.000,00

5.000,00

10.222.810,00DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.099.910,00

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

0,00

5.122.900,00

** Superavit do Orcamento Corrente 77.190,00

10.300.000,00 10.300.000,00

Total CapitalTotal Capital

RECEITAS DE CAPITAL 0,00

0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

0,00

0,00

0,00

0,00

77.190,00DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS 58.590,00

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

0,00

18.600,00

** Deficit do Orcamento Corrente 77.190,00

77.190,00 77.190,00

Total da DespesaTotal da Receita

RECEITAS CORRENTES 10.300.000,00

0,00RECEITAS DE CAPITAL

DEDUÇOES CORRENTES 0,00

10.222.810,00DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL 77.190,00

RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00

10.300.000,00 10.300.000,00
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NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 10.222.810,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.099.910,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.099.910,00

3190.04.00.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 48.150,00

3190.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.108.740,00

3190.13.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 943.020,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.122.900,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.122.900,00

3390.14.00.00 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 45.570,00

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.207.350,00

3390.32.00.00 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 29.760,00

3390.33.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 24.180,00

3390.35.00.00 - SERVICOS DE CONSULTORIA 165.540,00

3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 83.700,00

3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.525.880,00

3390.48.00.00 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 10.230,00

3390.93.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 30.690,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 77.190,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 58.590,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 58.590,00

4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 16.740,00

4490.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 41.850,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 18.600,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 18.600,00

4690.71.00.00 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 18.600,00

10.300.000,00Total da Despesa:
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NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 10.222.810,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.099.910,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.099.910,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.122.900,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.122.900,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 77.190,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 58.590,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 58.590,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 18.600,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 18.600,00

10.300.000,00Total da Despesa:
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NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

02000 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊOrgão:

UO: 02913 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 10.222.810,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.099.910,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.099.910,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.122.900,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.122.900,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 77.190,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 58.590,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 58.590,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 18.600,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 18.600,00

Total da Unidade Orçamentária: 10.300.000,00

Total do Orgao: 10.300.000,00

10.300.000,00Total da Despesa:
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NATUREZA DA DESPESA

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

02000 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊOrgão:

UO: 02913 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 10.222.810,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.099.910,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.099.910,00

3190.04.00.00 : 0121.001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 48.150,00

3190.11.00.00 : 0121.001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.108.740,00

3190.13.00.00 : 0121.001 - OBRIGACOES PATRONAIS 943.020,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.122.900,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.122.900,00

3390.14.00.00 : 0121.001 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 45.570,00

3390.30.00.00 : 0121.001 - MATERIAL DE CONSUMO 2.207.350,00

3390.32.00.00 : 0121.001 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 29.760,00

3390.33.00.00 : 0121.001 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 24.180,00

3390.35.00.00 : 0121.001 - SERVICOS DE CONSULTORIA 165.540,00

3390.36.00.00 : 0121.001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 83.700,00

3390.39.00.00 : 0121.001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.525.880,00

3390.48.00.00 : 0121.001 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 10.230,00

3390.93.00.00 : 0121.001 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 30.690,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 77.190,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 58.590,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 58.590,00

4490.51.00.00 : 0121.001 - OBRAS E INSTALACOES 16.740,00

4490.52.00.00 : 0121.001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 41.850,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 18.600,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 18.600,00

4690.71.00.00 : 0121.001 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 18.600,00

Total da Unidade Orçamentária: 10.300.000,00

Total do Orgao: 10.300.000,00

10.300.000,00Total da Despesa:
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RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

1000.00.00.00.00.00.00 - RECEITA CORRENTE 10.300.000,00

1100.00.00.00.00.00.00 - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 500.000,00

1110.00.00.00.00.00.00 - IMPOSTOS 500.000,00

1113.00.00.00.00.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 499.000,00

1113.01.11.00.00.00.00 : 0120.001 - Imposto sobre a Renda de Pessoa Física - IRPF - Principal 499.000,00

1118.00.00.00.00.00.00 - IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS/DF MUNICÍPIOS 1.000,00

1118.02.31.00.00.00.00 : 0120.001 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 1.000,00

1300.00.00.00.00.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL 63.000,00

1320.00.00.00.00.00.00 - VALORES MOBILIÁRIOS 63.000,00

1321.00.00.00.00.00.00 - JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 63.000,00

1321.00.11.01.99.00.00 : 0120.001 - Remuneração de Outros Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - Principal 63.000,00

1700.00.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 9.732.000,00

1720.00.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 3.892.800,00

1728.00.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M 3.892.800,00

1728.04.11.00.01.00.00 : 0121.001 - Transf. de Estado a Consórcio Públicos - Custeio Policlínica 3.667.200,00

1728.04.11.00.02.00.00 : 0121.001 - Transf. de Estado a Consórcio Públicos - Custeio Consórcio 225.600,00

1730.00.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES 5.839.200,00

1738.00.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS - ESPECÍFICA E/M 5.839.200,00

1738.02.11.00.01.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - A. Dourada - Policlínica 167.057,76

1738.02.11.00.02.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Barra - Policlínica 559.731,72

1738.02.11.00.03.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - B. do Mendes - Policlínica 143.624,04

1738.02.11.00.04.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - B. Alto - Policlínica 156.301,32

1738.02.11.00.05.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Bonito - Policlínica 175.301,64

1738.02.11.00.06.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Buritirama - Policlínica 220.902,48

1738.02.11.00.07.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Cafarnaum - Policlínica 192.215,04

1738.02.11.00.08.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Canarana - Policlínica 273.324,72

1738.02.11.00.09.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Central - Policlínica 179.413,20

1738.02.11.00.10.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - G.do Ouro - Policlínica 116.898,96

1738.02.11.00.11.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Ibipeba - Policlínica 190.200,84

1738.02.11.00.12.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Ibititá - Policlínica 177.336,60

1738.02.11.00.13.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Irecê - Policlínica 763.378,32

1738.02.11.00.14.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - I. da Bahia - Policlínica 150.985,32

1738.02.11.00.15.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - J. Dourado - Policlínica 263.741,52

1738.02.11.00.16.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Jussara - Policlínica 158.460,84

1738.02.11.00.17.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Lapão - Policlínica 283.177,92
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RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

1738.02.11.00.18.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - M. do Chapéu - Policlínica 367.963,20

1738.02.11.00.19.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - M. do Morro - Policlínica 110.814,60

1738.02.11.00.20.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - P. Dutra - Policlínica 157.401,84

1738.02.11.00.21.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - S. Gabriel - Policlínica 195.080,64

1738.02.11.00.22.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - S. Soares - Policlínica 177.025,20

1738.02.11.00.23.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Tapiramutá - Policlínica 176.236,08

1738.02.11.00.24.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Uibaí - Policlínica 144.226,20

1738.02.11.00.25.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - A. Dourada - Consórcio 10.277,16

1738.02.11.00.26.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Barra - Consórcio 34.433,76

1738.02.11.00.27.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - B. do Mendes - Consórcio 8.835,48

1738.02.11.00.28.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - B. Alto - Consórcio 9.615,36

1738.02.11.00.29.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Bonito - Consórcio 10.784,28

1738.02.11.00.30.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Buritirama - Consórcio 13.589,52

1738.02.11.00.31.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Cafarnaum - Consórcio 11.824,80

1738.02.11.00.32.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Canarana - Consórcio 16.814,52

1738.02.11.00.33.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Central - Consórcio 11.037,24

1738.02.11.00.34.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - G. do Ouro - Consórcio 7.191,48

1738.02.11.00.35.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Ibipeba - Consórcio 11.700,84

1738.02.11.00.36.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Ibititá - Consórcio 10.909,44

1738.02.11.00.37.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Irecê - Consórcio 46.961,76

1738.02.11.00.38.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - I. da Bahia - Consórcio 9.288,36

1738.02.11.00.39.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - J. Dourado - Consórcio 16.224,96

1738.02.11.00.40.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Jussara - Consórcio 9.748,20

1738.02.11.00.41.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Lapão - Consórcio 17.420,64

1738.02.11.00.42.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - M. do Chapéu - Consórcio 22.636,44

1738.02.11.00.43.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - M. do Morro - Consórcio 6.817,08

1738.02.11.00.44.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - P. Dutra - Consórcio 9.683,04

1738.02.11.00.45.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - S. Gabriel - Consórcio 12.001,08

1738.02.11.00.46.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - S. Soares - Consórcio 10.890,24

1738.02.11.00.47.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Tapiramutá - Consórcio 10.841,76

1738.02.11.00.48.00.00 : 0121.001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Uibaí - Consórcio 8.872,56

1900.00.00.00.00.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 5.000,00

1910.00.00.00.00.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 5.000,00

1910.00.00.00.00.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 5.000,00

1910.07.11.01.00.00.00 : 0120.001 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal - TCM/BA 5.000,00

10.300.000,00Total da Receita:
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PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

02000 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊOrgão:

UO: 02913 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

10 - SAÚDEFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

0002 - AÇÕES DO CONSÓRCIO PUBLICOPrograma:

8001 - MANUTENÇÃO DA POLICLINICA 9.625.750,00 9.625.750,00

1004 - REEQUIPAMENTO DA POLICLINICA 18.600,00 18.600,00

1005 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA 16.740,00 16.740,00

1006 - REEQUIPAMENTO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 23.250,00 23.250,00

Total do Programa: 9.684.340,0058.590,009.625.750,00

Total da Sub Funcao: 9.684.340,0058.590,009.625.750,00

Total da Funcao: 9.684.340,0058.590,009.625.750,00

21 - ORGANIZAÇÃO AGRÁRIAFunção:

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIASubFunção:

0002 - AÇÕES DO CONSÓRCIO PUBLICOPrograma:

8002 - MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 615.660,00 615.660,00

Total do Programa: 615.660,000,00615.660,00

Total da Sub Funcao: 615.660,000,00615.660,00

Total da Funcao: 615.660,000,00615.660,00

Total da Unidade Orçamentária: 10.300.000,0058.590,0010.241.410,00

Total do Orgao: 10.300.000,0058.590,0010.241.410,00

10.300.000,00Total da Despesa:
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PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Anexo 7 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

10 - SAÚDE 9.684.340,0058.590,009.625.750,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 9.684.340,0058.590,009.625.750,00

0002 - AÇÕES DO CONSÓRCIO PUBLICO 9.684.340,0058.590,009.625.750,00

21 - ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 615.660,000,00615.660,00

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA 615.660,000,00615.660,00

0002 - AÇÕES DO CONSÓRCIO PUBLICO 615.660,000,00615.660,00

10.300.000,00Total da Despesa:
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DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA - VINCULO COM OS RECURSOS

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Anexo 8 da Lei 4.320/64

Conta TotalVinculadosOrdinarios

10 - SAÚDE 9.684.340,009.684.340,000,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 9.684.340,009.684.340,000,00

0002 - AÇÕES DO CONSÓRCIO PUBLICO 9.684.340,009.684.340,000,00

21 - ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 615.660,00615.660,000,00

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA 615.660,00615.660,000,00

0002 - AÇÕES DO CONSÓRCIO PUBLICO 615.660,00615.660,000,00

10.300.000,00Total da Despesa:
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CONSOLIDAÇÃO GERAL

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Recursos de Todas as Fontes

Conta Total

FISCAL 10.300.000,00

10.300.000,000121.001 - RECURSOS DE CONSORCIADO - CONTRATO DE RATEIO

10.300.000,00Total da Despesa:
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DESPESAS POR FUNÇÃO E FONTE DE RECURSOS

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Fonte Recursos Valor

10 - SAÚDE

9.684.340,000121.001 - RECURSOS DE CONSORCIADO - CONTRATO DE RATEIO

9.684.340,00Soma:

21 - ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA

615.660,000121.001 - RECURSOS DE CONSORCIADO - CONTRATO DE RATEIO

615.660,00Soma:

10.300.000,00Total da Despesa:
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RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSOS

LOA 2021ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

Art 8, LC 101 e Anx 13, Lei 4320/64

Fonte Recursos %Despesa%Receita

0,000120.001 - RECURSOS PRÓPRIOS DE CONSÓRCIO 0,00568.000,00 5,51

100,000121.001 - RECURSOS DE CONSORCIADO - CONTRATO DE RATEIO 10.300.000,009.732.000,00 94,49

10.300.000,00Total: 10.300.000,00
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ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

RECEITA POR FONTE DE RECURSO

Janeiro / 2021

Exercício de 2021

Conta | Fonte Valor ContaValor Fonte

111301110000 - Imposto sobre a Renda de Pessoa Física - IRPF - Principal 499.000,00

0120.001 - Recursos Próprios de Consórcio 499.000,00

111802310000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 1.000,00

0120.001 - Recursos Próprios de Consórcio 1.000,00

132100110199 - Remuneração de Outros Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - Principal 63.000,00

0120.001 - Recursos Próprios de Consórcio 63.000,00

172804110001 - Transf. de Estado a Consórcio Públicos - Custeio Policlínica 3.667.200,00

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 3.667.200,00

172804110002 - Transf. de Estado a Consórcio Públicos - Custeio Consórcio 225.600,00

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 225.600,00

173802110001 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - A. Dourada - Policlínica 167.057,76

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 167.057,76

173802110002 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Barra - Policlínica 559.731,72

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 559.731,72

173802110003 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - B. do Mendes - Policlínica 143.624,04

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 143.624,04

173802110004 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - B. Alto - Policlínica 156.301,32

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 156.301,32

173802110005 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Bonito - Policlínica 175.301,64

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 175.301,64

173802110006 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Buritirama - Policlínica 220.902,48

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 220.902,48

173802110007 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Cafarnaum - Policlínica 192.215,04

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 192.215,04

173802110008 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Canarana - Policlínica 273.324,72

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 273.324,72

173802110009 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Central - Policlínica 179.413,20

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 179.413,20

173802110010 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - G.do Ouro - Policlínica 116.898,96

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 116.898,96

173802110011 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Ibipeba - Policlínica 190.200,84

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 190.200,84

173802110012 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Ibititá - Policlínica 177.336,60

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 177.336,60

173802110013 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Irecê - Policlínica 763.378,32

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 763.378,32

173802110014 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - I. da Bahia - Policlínica 150.985,32

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 150.985,32

173802110015 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - J. Dourado - Policlínica 263.741,52

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 263.741,52

173802110016 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Jussara - Policlínica 158.460,84

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 158.460,84

173802110017 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Lapão - Policlínica 283.177,92

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 283.177,92

173802110018 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - M. do Chapéu - Policlínica 367.963,20

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 367.963,20

173802110019 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - M. do Morro - Policlínica 110.814,60

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 110.814,60

173802110020 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - P. Dutra - Policlínica 157.401,84

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 157.401,84

173802110021 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - S. Gabriel - Policlínica 195.080,64

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 195.080,64

173802110022 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - S. Soares - Policlínica 177.025,20

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 177.025,20

173802110023 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Tapiramutá - Policlínica 176.236,08

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 176.236,08

173802110024 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Uibaí - Policlínica 144.226,20

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 144.226,20

173802110025 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - A. Dourada - Consórcio 10.277,16

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 10.277,16

173802110026 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Barra - Consórcio 34.433,76

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 34.433,76
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ESTADO DA BAHIA

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE IRECE

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

RECEITA POR FONTE DE RECURSO

Janeiro / 2021

Exercício de 2021

Conta | Fonte Valor ContaValor Fonte

173802110027 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - B. do Mendes - Consórcio 8.835,48

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 8.835,48

173802110028 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - B. Alto - Consórcio 9.615,36

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 9.615,36

173802110029 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Bonito - Consórcio 10.784,28

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 10.784,28

173802110030 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Buritirama - Consórcio 13.589,52

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 13.589,52

173802110031 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Cafarnaum - Consórcio 11.824,80

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 11.824,80

173802110032 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Canarana - Consórcio 16.814,52

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 16.814,52

173802110033 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Central - Consórcio 11.037,24

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 11.037,24

173802110034 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - G. do Ouro - Consórcio 7.191,48

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 7.191,48

173802110035 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Ibipeba - Consórcio 11.700,84

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 11.700,84

173802110036 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Ibititá - Consórcio 10.909,44

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 10.909,44

173802110037 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Irecê - Consórcio 46.961,76

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 46.961,76

173802110038 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - I. da Bahia - Consórcio 9.288,36

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 9.288,36

173802110039 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - J. Dourado - Consórcio 16.224,96

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 16.224,96

173802110040 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Jussara - Consórcio 9.748,20

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 9.748,20

173802110041 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Lapão - Consórcio 17.420,64

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 17.420,64

173802110042 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - M. do Chapéu - Consórcio 22.636,44

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 22.636,44

173802110043 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - M. do Morro - Consórcio 6.817,08

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 6.817,08

173802110044 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - P. Dutra - Consórcio 9.683,04

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 9.683,04

173802110045 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - S. Gabriel - Consórcio 12.001,08

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 12.001,08

173802110046 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - S. Soares - Consórcio 10.890,24

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 10.890,24

173802110047 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Tapiramutá - Consórcio 10.841,76

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 10.841,76

173802110048 - Transf. de Municípios a Cons. Públicos - Uibaí - Consórcio 8.872,56

0121.001 - Recursos de Consorciado - Contrato de Rateio 8.872,56

191007110100 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal - TCM/BA 5.000,00

0120.001 - Recursos Próprios de Consórcio 5.000,00

10.300.000,00Total da Receita:
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